
Esce l’Assessore Teresa Martorella in quanto interessata.  

LA GIUNTA COMUNALE 

Considerato che la Ditta Martorella Teresa nata a Bomba (CH) il 26.07.1944 ed ivi residente in Via 
Roma n.85, ha inoltrato in data 12.09.2007 (tramite questo Ente) alla Giunta Regionale Abruzzo – 
Ufficio Demanio Civico ed Armentizio- Pescara, istanza ad ottenere la legittimazione delle terre civiche 
in NCT al foglio di mappa n. 8 particelle nn. 555-264 ai sensi e per gli effetti di cui all’art.9 della Legge 
1766/1927 e L.R. 68/99 art.2 e 3; 
Vista la comunicazione in data 04.12.2007, prot. RA 125136 acquisita al Protocollo dell’Ente in data 
12.12.2007 n.3188 con la quale la Direzione Agricoltura, Foreste e Sviluppo Rurale, Alimentazione, 
Caccia e Pesca della Regione Abruzzo richiede opportuna deliberazione di Giunta Comunale volta ad 
esprimere eventuale motivo ostativo alla concessione della legittimazione  altresì l’esistenza di interessi 
pubblici sui terreni da legittimare; 
Visto il Progetto di Verificazione Demaniale redatto dal geom. Marcello Accili  ed approvato dalla 
Regione Abruzzo con determinazione n.DH16/456 usi civici del 19.07.2004 e pubblicata all’Albo 
Pretorio del Comune di Bomba dal 26.10.2004 al 25.11.2004 dal quale risulta che i terreni sopra 
descritti sono proposti per la “Legittimazione”; 
Visti gli atti del P.R.E. di questo Comune dai quali risulta che non sono previste opere di interesse 
pubblico da utilizzare sui medesimi fondi; 
Ritenuto necessario provvedere in merito; 
Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
Con voti unanimi; 
 

DELIBERA 
 

1) Di esprimere parere FAVOREVOLE all’accoglimento della domanda avanzata dalla Ditta 
Martorella Teresa nata a Bomba (CH) il 26.07.1944 ed ivi residente in Via Roma n.85 per la 
legittimazione delle terre civiche riportate in NCT al foglio di mappa n. 8 particelle nn.555-264 
dando atto che non esistono motivi ostativi né interessi pubblici da salvaguardare sulla base 
delle prescrizioni del PRE; 

2) Di dare atto che terreni sopra individuati sono proposti per la “Legittimazione” nella Verifica 
Demaniale approvata dalla Regione Abruzzo con determinazione n.DH16/456 usi civici del 
19.07.2004; 

3) Di stabilire che copia della presente deliberazione verrà trasmessa alla Giunta Regionale 
Abruzzo – Ufficio Demanio Civico ed Armentizio- Pescara per il prosieguo dell’iter 
procedurale di competenza; 

4) Di dichiarare, stante l’urgenza e la necessità, con separata votazione unanime, il presente atto 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 - comma 4- D.Lgs. 18/08/2000, n.267. 

 
Fatto, letto e sottoscritto. 
 
              IL SINDACO                                                                          IL SEGRETARIO 
        (Dr. Raffaele Nasuti)                                                                         (Dr. Riccardo Basile) 
 
 
 
Rientra l’Assessore Teresa Martorella 


